
Zprávy: 81. Baptisté v Polsku podporují
ukrajinské uprchlíky

„Je skvělé vidět polské baptisty, jak vystupují a starají se o své bližní. Dělají to už dlouhou dobu, ale
tohle je jiná úroveň.“

Zprávy

Baptisté v Polsku podporují ukrajinské
uprchlíky

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-81-baptiste-v-polsku-podporuj-uprchliky/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-81-baptiste-v-polsku-podporuj-uprchliky/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/baptiste_polsku_Zpravy_N.png


Polští baptisté a misionáři International Mission Board (výboru Mezinárodní baptistické misie) se
rychle mobilizovali a zareagovali na potřeby ukrajinských uprchlíků, kteří překračují hranici, aby
hledali útočiště před útokem na svou vlast.

Josh a Bailey Krauseovi slouží u IMB ve Varšavě v Polsku a jsou prostředníky mezi IMB, misijní
organizací Send Relief a Polským baptistickým svazem. Po setkání s partnery Send Relief se Josh
setkal s prezidentem Polského svazu baptistů, aby si vyslechl jejich plány a určil, jak mohou fondy
Send Relief pomoci ukrajinským uprchlíkům.

Darujte nyní a podpořte polské baptisty v jejich úsilí postarat se o ukrajinské uprchlíky.

Polský svaz baptistů původně doufal, že ubytuje 500 uprchlíků. Od té doby tento počet zdvojnásobili
na 1000. Pro přijímání uprchlíků bylo určeno osm center, ale baptisté zvýšili jejich počet na 40
uprchlických táborů umístěných po celém Polsku.

Krauseovi řekli, že Polský svaz baptistů vybavuje tyto uprchlické tábory prostěradly, polštáři, jídlem
a hygienickými potřebami. Prostředky Send Relief se používají na podporu tohoto úsilí a také na
potřeby dopravy.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/ukraine_poland1-1024x707-1.jpg
https://www.sendrelief.org/projects/ukraine/?utm_content=sendrelief&utm_medium=web&utm_source=web&utm_campaign=ukraine


Misionář IMB Ken Brownd řekl, že První baptistický sbor v Gdaňsku v Polsku se zavázal hostit jedno
z těchto center pro přijímání uprchlíků. Brownd řekl, že člen sboru se nedávno přestěhoval do
nového domu a jeho starý dům, který je vedle sborové modlitebny, se připravuje na ubytování
uprchlíků. Sbor také přeměnila místnost pro mládež a zasedací místnost na útočiště pro uprchlíky.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/ukraine_poland2-768x1024-1.jpeg


Členové prvního baptistického sboru v Gdaňsku jeli na hranici Polska a Ukrajiny přejímat ženy a
děti. Členové sboru už dříve navazovali kontakty s těmito ženami a dětmi prostřednictvím letních
táborů. Sbor po léta vysílal týmy do města na západní Ukrajině a pořádal prázdninové biblické školy.

Členové sboru čekali a spali v dodávce celé hodiny na hranicích, protože hotely byly v této oblasti
zamluvené, a neměli o těchto ženách a dětech žádné informace. Kolny na hranicích byly dlouhé
kolem 10 kilometrů a čekalo se 15 hodin. O víkendu dorazilo do sboru pět žen a dětí a další putovaly
do dalších baptistických uprchlických táborů. Dalších 18 uprchlíků je na cestě do sboru v Gdaňsku.

Bailey řekl, že další polské baptistické sbory a jednotlivci budou zajišťovat přepravu uprchlíků.

Baptistický sbor ve městě Chelm zveřejnil na své facebookové stránce informaci, že již poskytl
přístřeší 120 uprchlíkům. Členové sboru zůstávají ve službě 24 hodin, aby přijali uprchlíky. Hotely,
podniky a jednotlivci se připojili k úsilí pomoci sboru poskytnutím jídla, matrací a lůžkovin.

Brownd řekl, že polští baptisté používají sociální média k organizaci sběru zásob a reakce byla
nadšená a velkorysá.

„Je skvělé vidět polské baptisty, jak vystupují a starají se o své bližní. Dělají to už dlouhou dobu, ale
tohle je jiná úroveň,“ řekl Brownd. „Náš tým se snaží zorganizovat pomoc Send Relief… ale ve
skutečnosti to většinou řídí polští baptisté, takže v tom nejsme vůbec hlavními hráči. Jsme
pomocníci, a tak je to úžasné.“

V v baptistickém sboru v Gdaňsku se konají noční modlitební setkání. Polští a ukrajinští křesťané se
spojili a bohoslužby se konají v obou jazycích. Polsko je domovem významné populace Ukrajinců, z
nichž se mnozí přestěhovali do Polska po nepokojích a konfliktech na Ukrajině v roce 2014. Mnoho,
ne-li všichni, Ukrajinci v Polsku mají rodinné příslušníky, kteří stále žijí na Ukrajině.

Josh řekl, že je povzbuzen „spoluprácí a bratrstvím mezi ukrajinskými baptisty a polskými baptisty
zde a způsobem, jakým pracovali a dali se dohromady. Všichni se scházejí, aby řekli, že jsme s našimi
ukrajinskými bratry a sestrami.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/ukraine_poland_3.jpg


„Kdykoli nastane nová krize, všichni se shromáždí. Když jsme pracovali s [polskou baptistickou] unií
a s různými církvemi, viděli jsme jejich touhu v současnosti jen sloužit, podporovat a milovat své
bratry a sestry z Ukrajiny,“ řekl Bailey.

Bailey požádal o pokračující modlitby za polské a ukrajinské baptisty v následujících týdnech a
měsících.

„Modlíme se, aby se sbory modlily za vytrvalost, protože i za dva týdny to tu stále bude. Toto je nová
realita nejen pro Ukrajince, ale také pro Poláky, a tak [modlete se, aby] tuto novou realitu zvládli
dobře, s grácií a trpělivostí.”

Brownd prosí o modlitby za uprchlíky, kteří za sebou zanechali rodinné příslušníky. Muži ve věku 18
až 60 let musí zůstat v zemi, protože Ukrajina vyhlásila stanné právo.

Josh a Bailey řekli, že se modlí za to, aby Pán v této době krize působil mocným způsobem.

„Baptistická církev na Ukrajině vzkvétá a daří se jí skvěle, a proto opravdu doufám, že nejen věřící a
sbory na Ukrajině budou ještě silnější a horlivější, ale i polské sbory, že se toho chytí a porostou. Pán
dokáže učinit ze zmaru velké věci,“ řekl Bailey.

Vaše dary Send Relief již poskytují nouzové zásoby jídla, přístřeší a oblečení vysídleným
rodinám. Partneři Send Relief budou i nadále poskytovat potravinovou pomoc, pokračovat v
uspokojování potřeb přístřeší a nabízet dopravu těm, kteří jsou touto krizí zasaženi.

DARUJTE HNED

sendrelief.com

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.sendrelief.org/projects/ukraine/?utm_content=sendrelief&utm_medium=web&utm_source=web&utm_campaign=ukraine
https://www.sendrelief.org/story/baptists-in-poland-respond-to-support-ukrainian-refugees/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

